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SAMMANTRÄDESPROTOKOLL
Utbildningsnämnden

Ordförandes signatur Justerandes signatur Utdragsbestyrkande

§ 62                UBN 2021/134

Mål och budget för utbildningsnämnden 2022-2024 

Beslut 
Utbildningsnämnden beslutar att lämna ärendet vidare till kommunstyrelsen utan eget 
ställningstagande.

Sammanfattning av ärendet 
Kommunstyrelsen beslutade i ramärendet den 7 juni 2021 om grunden för de förslag som 
nämnderna ska yttra sig över. Utbildningsnämnden ska ge förslag på fokusområden för de tre 
kommande åren samt resultatindikatorer med årsmål samt ge förslag på eventuella ändringar i 
taxor samt förslag till taxenivåer. Utbildningsnämnden gavs också i uppdrag att ta fram 
budgetförslag med utgångspunkt från budget 2021 inklusive tekniska justeringar och volym 
baserad på uppdaterad befolkningsprognos samt eventuella nya övriga förutsättningar. 
Utbildningsnämndens yttrande har sammanställts i bilagan till tjänsteskrivelsen.
Noteras att datumet i sammanfattningens första meningen ska vara den 7 juni 2021 inte den 
14 juni.

Yrkanden
Monica Brohede Tellström (L) yrkade att utbildningsnämnden lämnar ärendet vidare till 
kommunstyrelsen utan eget ställningstagande.

Beslutsgång
Utbildningsnämnden beslutade i enlighet med Monica Brohede Tellströms yrkande.

Noteras att följande ledamöter inte deltog i beslutet: Andreas Andersson (S), Emelie Friberg 
(S), Mikael Carlsson (NL) samt Anne Wetterlind (MP).

Protokollsanteckning
Monica Brohede Tellström för Liberalerna, Andreas Brännström för Moderaterna, 
Margareta Palmberg för Centerpartiet och Martin Gunnesson för Kristdemokraterna 
lät gemensamt anteckna följande:
Vi anser att de indikatorer som föreslås för utbildningsnämnden är väl sammanvägda och 
utgör grunden i ett gediget kvalitetsarbete för Nackas skolor och förskolor. När 
kommunstyrelsen tar ställning till kommunens samlade budget har vi följande medskick 
gällande utbildningsnämnden:

 För att säkra god kvalitet i förskolor och skolor även framöver är det angeläget att 
checknivåerna ökar och kan möta de löneökningar som kommer ske för lärare, 
förskollärare och barnskötare.

 I jämförelse med andra kommuner är Nackas ersättningsnivå till pedagogisk omsorg 
betydligt lägre. Då det finns efterfrågan på dessa verksamheter och vi värnar 
valfriheten för Nackaborna är vi angelägna om att dessa aktörer även framöver ska 
tycka att det är attraktivt att verka i Nacka. Därför bör checknivån för pedagogisk 
omsorg procentuellt sett öka mer än i andra verksamheter.
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 Det vore klokt att sätta av lite extra resurser för att kunna göra en gedigen studie av 
pandemins effekter på utbildningen på kort och lång sikt. Både vad gäller effekter på 
utbildningsresultatet hos eleverna och vilka nya arbetssätt och verktyg som kommit 
med distansundervisningen som framöver kan komplettera undervisningen och bidra 
till ökad kvalitet.

Martin Gunnesson lät för Kristdemokraterna ytterligare anteckna:
Hur våra mätningar utformas har stor påverkan på hur vi och andra uppfattar Nackas skolor – 
det kommer i praktiken att forma verksamheten. Det gäller särskilt de mätningar vi lyfter upp 
till indikatorer, och som vi sätter mål för. De blir reellt viktigare än andra faktorer, och de 
begränsas därför till de få tyngsta. Urvalet av dem är mycket viktigt.

Därför är det glädjande att indikatorerna gåtts igenom och förbättrats sedan tidigare år, och vi 
är överlag nöjda. Men en indikator står ut från mängden. ”Andel barn 3–5 år inskrivna i 
förskola och pedagogisk omsorg” används som ett mått under rubriken ”Alla barn och elever 
utvecklas maximalt”, och ett mål sätts att värdet skall öka från 96% till 97%. Detta anser vi 
vara ett olyckligt val av indikator, eftersom det i praktiken är en uppmaning till 
verksamheterna att aktivt verka för att alla skall vara inskrivna.

Visserligen är förskolan utmärkt för det stora flertalet barn, och visserligen finns det enstaka 
barn som idag inte gör det som skulle vara befrämjade av att gå i förskolan. Men det finns 
också barn som mår bäst av att inte gå i förskolan alls. Vi Kristdemokrater litar på att det kan 
föräldrar bäst avgöra själva, och vi vill inte att politiken skall försöka dirigera det valet.

Denna indikator borde i vår mening utgå, och inget målvärde för mätningen bör sättas. Istället 
förordar vi att frågan om upplevd studiero i Nackas skolor upphöjs till indikator. Få faktorer 
torde vara lika universellt välgörande för att alla barn skall utvecklas maximalt i skolan som 
just studiero.

Vad gäller de ekonomiska ramarna för verksamheten hänvisar vi till alliansens gemensamma 
protokollsanteckning.

Handlingar i ärendet 
Tjskr Mål och budget för utbildningsnämnden 2022-2024
Bilaga Mål och budget 2022-2024
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